

Akademisk bridgeklubb

Beretning for perioden juni 2023 – mai 2024

1. Styret i beretningsperioden

Styreleder: Henrik Oppen

Styremedlemmer: Gorm Osborg og Isabel Mo

I perioden har det vært avholdt 2 styremøter, hvor det har blitt behandlet totalt 16 saker. Protokollene fra styremøtene er lagt ut på våre hjemmesider.

2. Informasjon og kommunikasjon

Vi legger ut beskjeder om klubbkvelder og andre arrangementer på våre Facebook-sider. På våre hjemmesider legger vi ut informasjon om større arrangementer, som kurs, sosiale spillkvelder og turneringer. For to turneringer i vår har vi også brukt påmeldingstjenesten til bridge.no.

For øvrig markedsføring bruker vi plakatoppslag på Blindern, plakat på infoskjermer, og SiO sin arrangementskalender. Vi har også hatt stand ved foreningsdagene på UiO.

Den direkte kommunikasjonen spillerne imellom går via en gruppechat på messenger. Alle som ønsker kan bli medlem av denne ved forespørsel til en som allerede er medlem.

Vi har også en Discord server og en epost liste, men ingen av disse er noe særlig i bruk for øyeblikket.

3. Klubbens aktiviteter

Klubben arrangerer ordinære klubbkvelder på tirsdager hver uke i Vilhelm Bjerkneshus på Blindern. I denne perioden har vi fått spilt turneringer på noen av klubbkveldene, hvor resultatene har blitt registrert, og vi har fått delt ut klubbpoeng.

I forbindelse med prosjektet BST (se punkt 5) gjorde vi om på kursopplegget, og fulgte kurset som vi fikk anbefalt via BST. Dette kurset har gått over 10 kvelder hvert semester, mot 6 tidligere. Det har ført til at vi kun har holdt et kurs hvert semester, mot to tidligere. Totalt 5 personer har fullført kurs de to siste semestrene.

Vi har hatt fire sosiale spillkvelder med gratis servering i denne perioden. To av dem var uka før nytt kurs starta, og hadde samme format som tidligere, hvor nye interesserte har fått innføring i minibridge og informasjon om klubben og kurstilbud.

Lørdag 2. mars arrangerte vi en pulje i NBF sin nybegynnersimultanturnering, med 3 par. Vi spilte i kjemikantinen, og hadde gratis servering. Tirsdag 23. april arrangerte vi turnering med pengepremier. 6 par deltok. I desember 2023 hadde vi juleavslutning

på klubbkvelden, og i juni 2023 hadde vi sommeravslutning på Nesodden.

Per 20. mai 2024 er det 19 registrerte medlemmer i klubben:

- 10 standard-medlemmer
- 3 junior-medlemmer
- 6 I-medlemmer

4. Deltagelse i turneringer

Søndag 27. November 2023 stilte Akademisk Bridgeklubb lag i Jotun Jubelbridge, som er nybegynnerpuljen i lagturneringa til Larvik Storturnering. Tre andre lag deltok. Vi vant alle kampene og turneringa sammenlagt. På laget spilte Henrik Oppen, Jiacheng Ji, Marte Sofie Martinsen Holmsen og Gorm Osborg. Dette ble særdeles vellykket, og vi kommer etter alt å dømme til å stille lag i 2024 også.

Ellers har flere av klubbens medlemmer deltatt i andre turneringer på eget initiativ.

5. Sponsorer og samarbeidsavtaler

Høsten 2023 var vi med på prosjektet Bridge Students Together (BST), hvor en gruppe sentralt i NBF har forsøkt å opprette og løfte opp studentbridge i flere norske byer. For oss innebar det at vi fikk direkte støtte til de vanlige rekrutteringsarrangementene våre, og noe hjelp med markedsføring.

Ellers har klubben søkt om, og fått innvilget, støtte fra Velferdstingets kulturstyre til å dekke daglig drift. Vi har også fått tilbud om støtte fra Oslo Bridgekrets. Vi har ikke hatt noe behov for støtte fra dem enda, men det blir trolig aktuelt å søke i neste periode.

Høsten 2023 ble vi kontaktet av studenter som spiller bridge, som ville spille med oss, men som ikke hadde anledning på tirsdager. Vi forsøkte derfor å spille på torsdager i tillegg en liten periode. Dette fungerte ikke så bra, og tilbudet falt bort etter noen uker. Vi har også fått tilbud fra andre som kan ønske å hjelpe til, men dette har vi også takket nei da vedkommende ikke kunne stille på tirsdager.